
 
 
 
 
 

 

V  E  R  O  R  D  N  U  N  G 

 

des Gemeinderates der Gemeinde Trebesing vom 25. Juli 2013, Zahl: 222 - 
120/2/2012 betreffend Maßnahmen zur Erhöhung der Verkehrssicherheit im 
Gemeindegebiet Trebesing 
 
Gemäß § 43 Absatz 1 Lit. b in Verbindung mit § 94d  Ziffer 4, Lit. d) der 
Straßenverkehrsordnung 1960, BGBl. Nr. 159 zuletzt geändert durch BGBl I. 
Nr. 39/2013 wird verordnet: 
 

§  1 
 

 
Für die Verbindungsstraße Zlatting wird im Ortsgebiet Trebesing (zwischen 
der Einbindung der Verbindungsstraße Trebesing und der Kreuzung mit der 
L10)  aus Gründen der Verkehrssicherheit,  eine 
Geschwindigkeitsbeschränkung auf 30 km/h in beiden Fahrtrichtungen 
verfügt: 
 
An Verbots- oder Beschränkungszeichen sind bei der Einbindung der 
Verbindungsstraße Trebesing - bei der Ortstafel „Trebesing“ aufzustellen: 
 
a) "Geschwindigkeitsbeschränkung" mit der Aufschrift "30" gemäß § 52 Z 10a; 

in Fahrtrichtung Trebesing 
b) "Ende der Geschwindigkeitsbeschränkung" mit der Aufschrift "30"  nach § 

52  Z 10b; in Fahrtrichtung Zlatting. 
 

 
§ 2 

 
 
Diese Verordnung tritt gemäß § 44 leg.cit. mit dem Zeitpunkt der Anbringung der 
Straßenverkehrszeichen in Kraft. 
 

 
Der Bürgermeister 

 
 

DI Genshofer Christian 
 

 



 2

Amtstafel Trebesing: 

angeschlagen am:  29. Juli 2013 
abgenommen am:  13. August 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


